UBND TỈNH AN GIANG

BAN CHỈ ĐẠO LIÊN NGÀNH

AN TOÀN THỰC PHẨM

Số:          /BCĐLNATTP
V/v tăng cường công tác thanh tra, kiểm

tra, hậu kiểm về an toàn thực phẩm

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày 26 tháng 7  năm 2022

Kính gửi:

- Sở Y tế;

- Sở Công thương;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Thực hiện Công văn số 1627/ATTP-NĐTT ngày 21 tháng 7 năm 2022 về

việc tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra, hậu kiểm về an toàn thực phẩm;

Qua công tác thanh tra, kiểm tra, hậu kiểm từ đầu năm 2022 đến nay của

Cục An toàn thực phẩm và cơ quan chức năng một số địa phương đã phát hiện

nhiều vi phạm về lĩnh vực an toàn thực phẩm. Một số vi phạm chính như cơ sở

sản xuất không đảm bảo duy trì vệ sinh an toàn thực phẩm theo quy định sau khi

đã được cấp giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm, giấy chứng

nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm đạt yêu cầu thực hành sản xuất tốt

(GMP) thực phẩm bảo vệ sức khỏe; sản phẩm thực phẩm lưu thông trên thị

trường không đáp ứng chỉ tiêu an toàn thực phẩm hoặc chỉ tiêu chất lượng theo

hồ sơ đã được cấp giấy tiếp nhận đăng ký bản công bố sản phẩm hoặc hồ sơ tự

công bố sản phẩm; quảng cáo thực phẩm bảo vệ sức khỏe khi chưa được cơ

quan có thẩm quyền phê duyệt nội dung hoặc quảng cáo thực phẩm bảo vệ sức

khỏe không đúng với nội dung đã được xác nhận.

Trước tình hình trên, Ban Chỉ đạo liên ngành An toàn thực phẩm tỉnh đề

nghị các Sở: Y tế, Công thương, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn theo chức

năng nhiệm vụ được phân công, phân cấp, chỉ đạo các đơn vị chức năng tăng

cường công tác thanh tra, kiểm tra, hậu kiểm về an toàn thực phẩm trên địa bàn

quản lý và xử lý nghiêm các vi phạm (nếu có).

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Thành viên BCĐLNATTP tỉnh (phối hợp);

-  Lưu: VT-NVY.

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Phan Vân Điền Phương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-26T17:01:03+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-26T17:01:09+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!